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توبیخ علی دایی،
تشویق «ح».«ع»

اتهام به بازیکنان ملی پوش پرسپولیس

ســجاد فیروزی: «نگاه نکنید یک فوتبالیستی هم هســت زنش چادری است، 
کســی که آدمی باشــد که زنش چادری و دیندار باشــد اصــلا نمی رود دنبال 
فوتبال!»؛ این جمله ای اســت که چند وقت پیش از قول فردی مطرح شــد و 
ســروصداهایی هم به راه انداخت. برای یافتن فردی که چنین نگاه سطحی و 
کوته بینانه ای دارد، کافی است عین آن عبارت را در گوگل جست وجو کرد و به 
گوینده اش رســید. فردی که اطرافیانش او را شــهره به سخنرانی های افراطی 
می دانند، تصور می کند توانســته برای خودش نامــی به هم بزند. پیش تر هم 
در مطلبــی، برای جلوگیری از دامن زدن بــه توهم خودبزرگ بینی چنین فردی 
از بردن نامش صرف نظر کردیم و حالا هم فقط برای اینکه نیاز اســت چندین 
بار به صحبت های او ارجاع شــود، از نام اختصاری «ح».«ع» برایش اســتفاد 

می کنیم.
جمله فوق را «ح».«ع» گفته و همان طور که عنوان شــد آن قدر ســطحی 
اســت که نیاز به واکاوی و بررسی بیشتر ندارد. این اولین باری نیست که او به 
فوتبالیســت ها حمله می کند و آنها را آدم هایی فاســد جلوه می دهد که حق 
بقیه را خورده و پول اقشار ضعیف را بالا کشیده اند. نکته عجیب تر اینکه تمام 
وقتــش را صرف پیگیری فعالیت مجازی بازیکنان فوتبال می کند و بعد به نقد 
همان نوشــته های اینستاگرامی فوتبالیست ها در ســخنرانی هایش می پردازد. 
اخیرا هم گفته که دغدغه فوتبالیست ها حمایت از مهسا امینی و مردم نیست، 

بلکه آنها به فکر این هستند که زنان خودشان بی حجاب شوند.
جالب آنکه این ســخنران افراطی، بین فوتبال و دین هم مرزبندی کرده و به 
این نتیجه رســیده کسی که سراغ فوتبال می رود، دیندار نخواهد بود. حال اینکه 
تعبیر دین از نظر «ح». «ع» چیســت و چه افرادی در دایره دینداری او می گنجند، 
اهمیت چندانی ندارد. کسی که به ایجاد دوقطبی در جامعه کنونی دامن می زند 
و حرف هایش را با صدای بلند و البته بدون تحقیق و تفحص بیان می کند، مشخصا 
محلی از اعراب نخواهد داشــت. او در جایی دیگر هم در حالی که ســخنانش از 
یکی از شبکه های استانی به صورت زنده پخش می شود، داد می زند و می گوید: 

« این فوتبالیست ها تا خِرخره می خورند، همیشه هم غُر می زنند. بالاترین ضریب 
ثــروت را دارند و بالاترین طرفدار و هــوادار را دارند، اما یکی از آنها لیاقت ندارد 
شهید شود، چون شــهید زندگی نمی کند. فوتبالیست مُصلح اجتماعی نداریم. 
نگاه نکنید که یک فوتبالیستی هم هست که زنش چادری است، کسی که زنش 
دیندار باشــد اصلا نمی رود دنبال فوتبال!». این ماهیت «ح» .«ع» اســت؛ کسی 
که از ســخنرانی، دادزدن را آموخته و می تواند بدون سند و مدرک به مخاطبش 
بتازد. فارغ از اینکه دانش او درباره شــهدای فوتبالیســت آن قدر نازل است که 
بسیاری از نزدیکانش هم به این ســخنان تاخته اند، کسی نیست از او بپرسد اگر 
شــهادت لیاقت می خواهد و شهید ۴۰ ســال پیش هم قبول نیست، الان پشت 
میکروفن چه می کند و چرا تا به حال در راه جهاد، شــهید نشــده است؟ او فقط 
نسخه شهادت را برای بازیکنان فوتبال و چهره های مطرح سینما تجویز می کند. 
همان طور که عنوان شــد، چنیــن اظهاراتی آن قدر پیش پاافتــاده و فاقد تفکر و 
تعقل اســت که نیاز به بررسی بیشــتر ندارد و حتی سطح او در حدی نیست که 
بشود انتقادی هم از چنین اظهاراتی کرد. انتقاد موجود ولی متوجه افرادی است 
که به چنین فردی کــه عامدانه برای دوقطبی و چندقطبی کردن جامعه تلاش 
می کنــد و جامه می درد، تریبــون داده و از او حمایت می کنند. «ح».«ع» آن قدر 
ادعای بی اساس در این مورد داشته که هنوز نهاد و ارگانی پیدا نشده تا مسئولیت 
صحبت های او را گردن بگیرد؛ ولی مسئله اینجاست که اگر این سخنران افراطی 
به جایی وصل نیست، چرا قدرت و توانی برای برخورد با او وجود ندارد؟ چطور 
می شود فردی را پشت تریبون فرستاد، هزاران نفر را به عنوان مخاطب روبه روی 
او نشــاند، صدایش را از تلویزیون پخش و در شبکه های مجازیِ نزدیک به خود 
حرف هایش را منعکس کرد و وقتی پوچ بودن ادعاهایش بی اساس ماند، کسی 
برای بازخواستش پیش قدم نشــود؟ آیا واقعا «ح». «ع» به جایی وصل نیست؟ 
اگر پاســخ مثبت اســت که چرا نهاد مذکور رســما پا پیش نمی گذارد و اگر هم 
پاســخ منفی اســت، چطور تا فردی نزدیک به طیف مخالف، دو، سه جمله ای 
می گویــد و انتقاد می کند، چندیــن نهاد و ارگان برای برخوردهای ریزودرشــت 

بــا او به صف می شــوند؟ اصلا چرا باید راه دوری رفــت؛ چطور در روزهایی که 
«ح». «ع» به بازیکنان فوتبال می تازد، حرف های بی اســاس و توهین های زشت 
می کند، دوباره تشویق و صاحب تریبون می شــود، فوتبالیست باسابقه ای چون 
علی دایی در فرودگاه بازخواســت شــده، پاســپورتش توقیف می شــود و او را 
برای معرفی به دادگاه می فرســتند؟ علی دایی چهره ای اســت که بیش از ۹۰ 
درصد علاقه مندان دنیا، فوتبال ایران را با اســم او می شناسند؛ ولی آیا «ح». «ع» 
را مردم محله کناری اش می شناســند؟ چطور پــای برخورد با علی دایی، چهره 
بین المللی و پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال ایران که می رسد، اجازه نمی دهند 
دقیقه ای بگذرد و در همان فرودگاه برای توبیخش اقدام می کنند، اما سخنرانی 
افراطی که مدام در چند قطبی شــدن جامعه می دمد، حاشــیه امنیت داشته و 
توان برخــوردی با او وجود ندارد؟ تفاوت صحبت هــای علی دایی با «ح».«ع» 
به خوبی شخصیت ها را هویدا می کند؛ اسطوره سابق فوتبال ایران در تیم مردم 
ایســتاده و اخیرا به دلیل آنکه نوشته به جای برخورد با مردم ایران، مشکلاتشان 
را حل کنید، بازخواست می شــود؛ ولی «ح» .«ع» راه دین و فوتبال را از هم جدا 
کرده، عجیب ترین تهمت ها را به همسر بازیکنان فوتبال می زند و در عین شگفتی 
خــودش را آماده می کند تا در تریبونی جدید، حمله ای تازه به طیفی مشــخص 
طراحی کند. به راســتی وقتی علی دایی، علی کریمی و بســیاری از چهره های 
مردمی فوتبال ایران مشــغول دستگیری از درماندگان، سیل زدگان و زلزله زده ها 
بودند، «ح».«ع» کجا بود؟ مشغول طراحی حمله به بازیکنانی که می خواستند 
در روزهای ســخت کنار مردم باشــند؟ آیا «ح».«ع» آمــار یتیم خانه هایی را که 
بازیکنان فوتبال از جمله علی دایی و علی کریمی به آنها کمک کرده و می کنند، 
دارد یا مثل نام بردن ســه چهره اقتصاددان، از پاســخ درمی ماند و درخواســت 
برخورد با پرسشــگر را می کند؟ اینها پرســش هایی اســت که ذهن مردم را آزار 
می دهد؛ دوگانگی ای که برای آن پایانی نیســت. آیا «ح».«ع» از افرادي اســت 
که کسی به حرف های بی اساسش رســیدگی نمی کند، اما با چهره ای مردمی و 

بین المللی مثل علی دایی در فرودگاه، بدون فوت وقت، برخورد می شود؟

پرسپولیس بعد از برگزاری بازی هفته نهم رقابت های لیگ برتر ایران دوباره 
به صدر جدول رســیده و فعلا به میانگین موردنظرش بــرای قهرمانی نزدیک 
اســت. این تیم که بیشــترین عنوان قهرمانی در لیگ برتر ایران را دارد، فعلا با 
۱۸ امتیــاز و به لطف تفاضل گل بهتر در مقایســه با اســتقلال در صدر جدول 
ایستاده است. استقلال، رقیب سنتی پرسپولیس هم با یک تفاضل گل کمتر ولی 
هم امتیاز با پرســپولیس در رده دوم قرار گرفته است. این فشردگی در شرایطی 
صورت گرفته که پرسپولیس پیش از بازی های هفته هفتم با فراغ بال در صدر 
جدول قرار گرفته بود، ولی شکست برابر تراکتور و تساوی مقابل سپاهان، باعث 
شــد آنها صدر جدول را شــریک شوند و در هفته هشــتم هم آن را به گل گهر 
واگذار کنند. اگر روند نتیجه گیری پرســپولیس مثل چند هفته قبل بود، این تیم 
الان می توانســت با خیال راحت تری به فکر فاصله گرفتن از صدر جدول باشد، 
ولی فشــردگی بالای جدول به قدری زیاد است که در صورت عدم نتیجه گیری 
در یک بازی، ممکن اســت این تیم چندین پله سقوط کند. همین موضوع باعث 
شده بسیاری، این روزها به سبک بازی پرسپولیس خرده بگیرند و نتایج حاصله 
در کنار شــیوه بازی نه چندان زیبای این تیم را با وجود دراختیارداشتن بازیکنان 
خــلاق مورد انتقاد قرار دهند. با این حال، در کنار مســائل فنی و البته مســائل 
روحــی و روانی که یحیی گل محمدی اعتقاد دارد تأثیر زیادی روی روند حرکتی 
تیمش گذاشــته، این روزها انتقاد جدیدی هم از بازیکنان پرســپولیس، به ویژه 
بازیکنان ملی پوش این تیم شــده است؛ عنوان شــده که با توجه به نزدیکی به 
جــام جهانی، بازیکنان ملی پوش این تیم با تمام وجود برای تیم بازی نمی کنند 
و همین مورد باعث افت کیفیت کلی این تیم شــده است. اما آیا چنین ادعایی 
صحیح اســت؟ بررســی تعداد بازیکنــان ملی پوش پرســپولیس و آنهایی که 
می توانســتند در تیم ملی قرار بگیرند نشــان می دهد که چنین تحلیلی چندان 
مبتنی بر واقعیت نیســت. در همین آخرین فهرستی که از بازیکنان پرسپولیس 
بــرای حضور در اردوی تیم ملی منتشــر شــده پنج بازیکن ســرخ پوش دعوت 
شــده اند: علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، میلاد سرلک، وحید امیری و 
مهدی ترابی. مشــخص است که سه به علاوه یک بازیکن این تیم از خط دفاعی 
و تنها یک بازیکن از پرسپولیس برای حضور در فاز هجومی به تیم ملی دعوت 
شــده اند. علیرضا بیرانوند به عنوان دروازه بان، مرتضی پورعلی گنجی به عنوان 
مدافع میانی، وحید امیری به عنوان مدافع چپ و میلاد سرلک به عنوان هافبک 
تدافعی، بازیکنان پرسپولیســی تیم ملی هســتند. حالا بررسی آمار خط دفاعی 
پرســپولیس در این فصل نشان می دهد که اتفاقا نقطه قوت پرسپولیس همین 

خط است. پرســپولیس تا به الان فقط سه بار دروازه اش گشوده شده و بهترین 
خط دفاعی لیگ برتر را دارد. این بدان معنی اســت که در صورت ابراز نگرانی 
برای حفظ ســاق پا، این مورد مربوط به بازیکنان تدافعی پرسپولیس نمی شود. 
حال اگر فرضیه این گونه تلقی شــود که کارلوس کی روش وحید امیری را برای 
بــازی در خط میانی می خواهد، پس باید وحید امیری را از خط دفاعی تیم جدا 
کرده و به بازیکنان هجومــی اضافه کرد. در این صورت، این بخش از انتقادات 
متوجه وحید امیری و مهدی ترابی، بازیکنان هجومی و ملی پوش پرســپولیس 
است. وحید امیری تازه چند هفته ای است از کمند مصدومیت رها شده و هنوز 
با رســیدن به روزهای اوجش فاصله دارد. بدیهی اســت که نقدکردن بازی او 
به ویــژه در هفته ای که او به عنوان مدافع چپ پرســپولیس ایفای نقش کرده 
چندان منطقی به نظر نیاید. در این میان تنها بازیکنی که می توان انگشت انتقاد 
را به ســمتش نشانه رفت مهدی ترابی است. بازیکنی که به طور محسوسی از 
روزهای اوجش فاصله گرفته و برای ســومین هفته متوالی نمایشی ضعیف در 
ترکیب پرســپولیس داشت. اینکه چه اتفاقی برای مهدی ترابی رخ داده چندان 
مشخص نیست ولی این بازیکن هم چندان جایی در تفکرات تاکتیکی کارلوس 
کی روش ندارد. ضمــن اینکه با توجه به حضور وینگرهای لژیونر، مهدی ترابی 
چندان شانســی برای حضور در ترکیب اصلی تیم ملی هم نخواهد داشت که 
بخواهد نگران ساق پایش برای بازی های پرسپولیس باشد. گو اینکه او در بازی 
تدارکاتی تیم ملی در اتریش نمایش قابل قبولی در ترکیب تیم ملی داشت، ولی 
برای پرسپولیس در هفته های گذشــته چندان توفیقی کسب نکرده و در دیدار 
اخیر برابر مس رفسنجان هم چنان شد که یحیی گل محمدی تصمیم گرفت او 
را از زمین مسابقه بیرون بکشد. پرسپولیس البته به غیر از این پنج بازیکن، چند 
بازیکن دیگر هم دارد که شــاید شانسی برای رسیدن به اردوی تیم ملی داشته 
باشــند. سروش رفیعی و سعید صادقی دو نفر شاخصی هستند که در این زمره 
قــرار می گیرند. هر دو بازیکن به عنوان خلاق ترین بازیکنان لیگ برتر در دو فصل 
اخیر، به پرسپولیس اضافه شده اند، ولی هنوز جایی در اردو نداشته اند. درست 
اســت که این دو بازیکن به طرز محسوســی افت کیفیت داشته اند، ولی نقدی 
که از آنها می شــود، ارتباطی به نگرانی برای حفظ ساق پا ندارد؛ بلکه برعکس 
آنها اگر می خواهند اندک شانســی برای حضور در جام جهانی داشــته باشند، 
باید تلاش بیشتری کنند تا نظر کارلوس کی روش را جلب کنند. واضح است که 
تلاش بیشــتر نیازمند جنگندگی بیشتر و خســتگی و درگیری بیشتر ساق پاست. 
به هرروی اگرچه کارشناسان و بازیکنان سابق پرسپولیس هرکدام تلاش کرده اند 

دلیل افت فنی پرســپولیس را در این روزها بررسی کرده و آن را به عواملی ربط 
دهند، به نظر می رسد متهم کردن بازیکنان ملی پوش این تیم، رأی زیادی در بین 
منتقدان نیاورد. بیشتر بازیکنان پرسپولیس که شانس دعوت به اردوی تیم ملی 
را دارند و می توانند مسافر قطر هم باشند بازیکنانی تدافعی هستند که اتفاقا در 

این زمینه آمار و عملکرد خوبی در لیگ برتر ایران داشته اند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

مینی کمپ جدید تیم ملی؛ فهرست (۱+۱۶) نفره «کی روش»
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران از عصر دیروز بازیکنان منتخب خود را در ســاختمان پِک در اختیار 
گرفــت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، کارلوس کی روش ســرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال ایران برای دومین 
هفته متوالی برنامه «دوره ارزیابی فنی» را پیاده ســازی کرده و نکته جالب  اضافه شــدن نام یک بازیکن 
به فهرســت نفراتی است که هفته گذشته در ســاختمان پِک حضور پیدا کردند و زیر نظر کادر فنی تیم 
ملی تمرینات ویژه ای را پشــت ســر گذاشــتند. کی روش در طرحی با نام «دوره ارزیابی فنی» با موافقت 
فدراســیون فوتبال و همکاری باشگاه های لیگ برتری، بازیکنان لیگ برتری مدنظرش را بعد از اتمام هر 
هفته از رقابت های لیگ به اردوی ملی فرامی خواند تا در مینی کمپ دوره ریکاوری بازیکنان انجام شود 
و ســرمربی پرتغالی تیم ملی بتواند با بررسی دقیق و موشکافانه خود به فهرست ایدئال مدنظر خود از 

بین بازیکنان لیگ برتری برسد.
یک بازیکن جدید چشم «کی روش» را گرفت

کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران برخلاف هفته گذشــته این بار از ۱۷ بازیکن لیگ برتری به اردوی تیم 
ملــی دعوت به عمل آورده اند که تنها تغییر فهرســت کارلوس کی روش، اضافه شــدن نام محمدرضا 
اخباری دروازه بان باتجربه تراکتور تبریز است. اخباری در دوره قبلی حضور کی روش در تیم ملی فوتبال 
ایران هم حضوری فعال در فهرســت های تیم ملی داشت و حالا بار دیگر از سوی سرمربی پرتغالی به 
اردوی ملی فراخوانده شــد. اخباری در لیگ بیست ودوم عملکرد پر فراز و نشیبی در خط دروازه تراکتور 
داشــته و در ۹ بازی سرخ پوشان تبریزی در لیگ بیست ودوم، ۴ کلین شیت داشته و همچنین ۹ بار دروازه 
او باز شــده است. دروازه بان ۲۹ســاله تراکتوری ها با توجه به حضور علیرضا بیرانوند، حسین حسینی و 
پیام نیازمند در فهرســت تیــم ملی و البته امیر عابدزاده که در مینی کمپ فعلــی حضور ندارد اما جزء 
نفرات اصلی فهرست کی روش به شمار می رود، کار بسیار دشواری برای حضور در فهرست نهایی جهت 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دارد. دومین دوره ارزیابی فنی تیم ملی فوتبال ایران زیر نظر کادر فنی 
از عصر روز گذشته آغاز شده و ۱۷ بازیکن لیگ برتری خود را به کارلوس کی روش معرفی کردند. اردوی 
کوتاه مدت تیم ملی تا روز دوشــنبه ادامه دارد و عصر روز دوشنبه بازیکنان به اردوی تیم های باشگاهی 
خود بازمی گردند. استقلال، پرسپولیس، سپاهان، گل گهر، پیکان و حالا تراکتور تیم هایی هستند که در دوره 
ارزیابی فنی تیم ملی نماینده دارند. ســرخابی های پایتخت هرکدام پنج بازیکن شــان در اختیار تیم ملی 

است تا بیشترین نماینده را در جمع شاگردان کارلوس کی روش داشته باشند.
*اسامی بازیکنان دعوت شده به دومین دوره ارزیابی فنی

*دروازه بانان
علیرضا بیرانوند، سیدحسین حسینی، پیام نیازمند و محمدرضا اخباری

*مدافعان
رامین رضاییان، امید نورافکن، مرتضی پورعلی گنجی، سامان فلاح، ابوالفضل جلالی و آرمین سهرابیان

*هافبک ها
مهدی مهدی پور، روزبه چشمی، میلاد سرلک، وحید امیری و محمد خدابنده لو

*مهاجمان
محمد محبی و مهدی ترابی

نتیجه دور از انتظار فروغی در تپانچه بادی قهرمانی جهان
در جریان مســابقات تیراندازی قهرمانی جهان مصر جواد فروغی در تپانچه بادی سی و سوم شد. به 
گزارش ایسنا، در سومین روز از مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان مصر، نمایندگان ایران در ماده تپانچه 
بادی مردان رقابت کردند. ســجاد پورحســینی با ۵۸۱.۲۶ امتیاز در رده دهم قرار گرفت. جواد فروغی با 
امتیاز ۵۷۷.۱۱ در رده سی و سوم و محمدرسول عفتی با امتیاز ۵۷۳.۱۱ در رده پنجاه و ششم ایستادند و به 
فینال نرســیدند. مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان مصر و اولین مسابقات توزیع سهمیه المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس از ۲۰ مهر تا سوم آبان در حال برگزاری است. تیم ملی ایران با ۱۹ تیرانداز جوان و بزرگسال راهی 

این  مسابقات شده است.

جوانانی که در استقلال به جای ستاره شدن محو می شوند
به گزارش مهر، فصل نقل و انتقالات برای استقلال با برخی اتفاقات عجیب همراه بود و مدیران نقل 
و انتقالات این تیم در بین خریدهای تابستانی شان نام چند بازیکن جوان را هم قرار دادند که شاخص ترین 
آنهــا دو هافبک از تیم صنعت نفت آبــادان بودند. بازیکنان جوانی که از آنها به عنوان پدیده های جدید 
فوتبال ایران یاد می شد، اما هنوز مورد استفاده قرار نگرفته اند. در بین اولین خریدهای تابستانی استقلال 
نام دو بازیکن جوان از صنعت به چشــم می خورد. امید حامدی فر و محمدحســین زواری هافبک های 
میانــی بودند کــه از آبادان به تهران کوچ کردنــد تا رؤیاهای خود را در تیم بزرگ اســتقلال دنبال کنند. 
امروز که تقریبا یک سوم از فصل سپری شده است، این دو بازیکن حتی برای یک دقیقه تجربه حضور در 
دیدارهای رســمی اســتقلال را پیدا نکرده اند و مشخص نیست در ادامه فصل هم این فرصت برای آنها 
پدید آید یا خیر. به این دو نفر می توان نفر ســومی را هم اضافه کرد تا سومین ضلع مثلث جوانان ناکام 
در اســتقلال شکل بگیرد. امیرعلی صادقی که دومین فصل حضورش در استقلال را سپری می کند و در 
دیدارهای تدارکاتی این تیم توانســت توانایی هایش را با زدن گل های زیاد به اثبات برساند، در این فصل 
به جز دو بار آن هم به عنوان بازیکن جانشین، دیگر مورد استفاده قرار نگرفت. امیرعلی صادقی تنها در 
۲۸ دقیقه پایانی هفته اول مقابل سپاهان و ۱۸ دقیقه پایانی بازی مقابل ملوان در هفته چهارم به میدان 
رفته است تا در ۹ هفته ابتدایی چیزی در حدود تنها یک نیمه (۴۶ دقیقه) برای آبی پوشان در دیدارهای 

رسمی حضور داشته باشد. 

برنامه

استون ویلا – چلسی ۱۶:۳۰
لیدز – آرسنال ۱۶:۳۰

منچستریونایتد – نیوکاسل ۱۶:۳۰
لیورپول – منچسترسیتی ۱۹:۰۰
رئال مادرید – بارسلونا ۱۷:۴۵

بایرن مونیخ – فرایبورگ ۲۱:۰۰
اینتر – سالرنیتانا ۱۴:۰۰

هلاس ورونا – میلان ۲۲:۱۵
پاری سن ژرمن – مارسی ۲۲:۱۵

آنادیا – پورتو ۲۳:۱۵


